
Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programu Antivirus k 14. 9. 2020 

1 
 

Program Antivirus A + B 
Celorepublikové statistiky 

• Počet podpořených firem: 57 627  

o V rámci Programu Antivirus Úřad práce uzavřel dohodu o podpoře s každou 5. firmou, která dle údajů ČSSZ odvádí za své zaměstnance pojistné. 

V rámci uzavřené dohody pak firma mohla žádat o příspěvek na úhradu mzdových náhrad v jednotlivých měsících.  

• Počet vyplacených žádostí o podporu: 137 119 

o Většina firem zažádala o příspěvek na úhradu mzdových náhrad svých zaměstnanců opakovaně.  

• Výše podpory: 17,9 mld. Kč 

o Výše celkové podpory byla nejvyšší v dubnu.  

o S postupem času nabývá na významu režim B, ale i režim A stále významnou měrou pomáhá udržet vysokou zaměstnanost. 

o Výše čerpání za srpen bude nadále růst, protože firmy mohou vyúčtování za srpen podávat teprve od začátku září.  

  Celkem Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen 

Režim A (v Kč) 6 184 355 240 1 888 020 323 2 912 572 939 1 206 679 372 104 072 472 65 876 773 7 133 361 

Režim B (v Kč) 11 723 611 766 1 485 680 270 4 365 598 308 2 763 373 270 2 001 631 687 1 020 328 359 86 999 872 

Celkem (v Kč) 17 907 967 006 3 373 700 593 7 278 171 246 3 970 052 642 2 105 704 159 1 086 205 132 94 133 233 

Celkem podpořených firem 57 627 42 644 45 115 30 524 10 393 7 533 910 

Celkem podpořených zaměstnanců 790 316 401 569 590 857 486 394 284 910 179 977 21 161 

 

• Počet podpořených zaměstnanců: 790 316 zaměstnanců 

o Program Antivirus pomohl udržet pracovní místo téměř každému 4. zaměstnanci v soukromé sféře. Většině zaměstnanců MPSV přispělo na jejich 

náhrady mezd opakovaně. 

 

• Počet příspěvků na výdělky podpořených zaměstnanců: 1 964 868 příspěvků 

o V průměru MPSV pomohlo vyplatit téměř 2 miliony náhrad mezd. U průměrného podpořeného zaměstnance MPSV přispělo na jeho dvě měsíční 

výplaty. 

 

 



Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programu Antivirus k 14. 9. 2020 

2 
 

Statistiky pro jednotlivé kraje 

• Výše podpory i počet podpořených zaměstnanců a firem se v jednotlivých krajích významně liší. Nejvíce zaměstnanců bylo podpořeno v Praze, 

Středočeském, Moravskoslezském a Jihomoravském kraji.   

 

Kraj 
Počet uzavřených 

dohod 
Počet odeslaných 

plateb 
Výše podpory v Kč 

Počet podpořených 
zaměstnanců 

Počet výdělků s 
příspěvkem MPSV 

Praha 15 232 37 498 5 113 047 475 188 599 453 579 

Jihomoravský 6 801 15 505 1 432 089 349 64 833 153 641 

Jihočeský 2 976 6 941 712 023 957 36 527 88 774 

Královéhradecký 2 444 5 610 683 208 810 36 126 90 418 

Vysočina 1 937 4 658 616 318 244 32 180 83 865 

Karlovarský 1 559 4 274 423 280 696 17 745 49 126 

Liberecký 2 032 4 943 899 813 417 40 979 113 522 

Olomoucký 3 144 6 871 641 842 597 36 231 84 950 

Moravskoslezský 5 742 13 468 1 459 875 423 82 730 202 736 

Pardubický 2 148 4 939 522 819 654 30 551 67 181 

Středočeský 5 124 12 423 2 834 750 884 98 804 264 365 

Plzeňský 2 500 5 987 838 692 544 42 921 104 081 

Ústecký 2 932 6 867 899 624 162 40 575 108 393 

Zlínský 3 056 7 135 830 579 794 41 515 100 237 

 

  
 

 

 

  



Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Stav čerpání Programu Antivirus k 14. 9. 2020 

3 
 

Program Antivirus C 
• Počet podpořených firem: 100 626  

o Jde o víc každou 3. firmou, která dle údajů ČSSZ odvádí za své zaměstnance pojistné.  

• Počet podpořených zaměstnanců: 741 674  

o V rámci Programu Antivirus C byl podpořena zhruba čtvrtina všech zaměstnanců v republice.  

• Výše podpory: 4,1 mld. Kč 

Antivirus C - červen 

  
Počet podpořených 

podniků 
Počet zaměstnanců 

Výše odpuštěného 
pojistného 

Hlavní město Praha 25 327 181 923 1 031 133 094 
Jihomoravský kraj 12 947 97 370 544 513 198 

Jihočeský kraj 5 843 43 151 238 300 174 
Karlovarský kraj 1 843 13 534 74 046 468 

Královéhradecký kraj 4 845 34 793 192 843 774 
Liberecký kraj 3 457 24 390 137 099 609 

Moravskoslezský kraj 10 128 72 608 379 661 337 
Olomoucký kraj 5 281 39 514 213 793 596 
Pardubický kraj 4 479 34 621 194 487 597 

Plzeňský kraj 4 820 35 318 201 462 922 
Středočeský kraj 6 793 49 783 278 736 186 

Vysočina 3 979 32 661 185 598 769 
Zlínský kraj 5 705 44 915 251 143 642 

Ústecký kraj 5 179 37 093 195 487 309 

 

 

 

 


